



گازتا نادالو اسپورت (ایتالیا)

این روزنامه ایتالیایی به مصدومیت تلخی که برای کیه زا مهاجم یوونتوس رخ داده و منجر به از دست رفتن فصل برای او شده است اشاره کرده است. فدریکو دست کم ۶ تا ۸ ماه دور از میدان خواهد بود. در ادامه به سوپر جام ایتالیا بین یووه و اینتر اشاره کرده و نوشته الگری یاز هم بازیکن از دست داد.

رنال مادرید - بارسلونا در سوپر جام متفاوت اسپانیا

چرا ال کلاسیکو در عربستان برگزار می شود؟

فرخ حساسی / اولین ال کلاسیکو سال ۲۰۲۲ بین بارسلونا و رئال مادرید در اسپانیا انجام نخواهد شد، بلکه این مسابقه امشب ساعت ۲۲:۳۰ به میزبانی عربستان سعودی برگزار می شود. اما دلیل سازمان لیگ اسپانیا (لالیگا) برای انتخاب این کشور چیست؟ ال کلاسیکو، مهم ترین مسابقه فوتبال در فوتبال باشگاهی اسپانیاست، نه فقط به خاطر تعداد زیاد مخاطبانی که این بازی را تماشا می کنند بلکه به خاطر نبرد رو در روی بزرگ ترین تیم های تاریخ فوتبال اسپانیا، یعنی رئال مادرید و بارسلونا. پس به چه دلیل تصمیم گرفته شد که نه تنها این مسابقه بلکه کل سه مسابقه سوپر جام اسپانیا (دو نیمه نهایی و یک فینال) در این کشور عربی خلیج فارس برگزار شود؟ قبل از پاسخ به این سوال بهتر است نگاهی کوتاه به تاریخچه ال کلاسیکوهایی بیندازیم که خارج از خاک اسپانیا انجام شده اند. تاکنون دو بار این اتفاق افتاده است؛ اولی یک رقابت دوستانه در میامی (جام بین المللی قهرمانان که در پیش فصل فوتبال انجام می شود) که در آن بازی بارسلونا با گل های مسی، راکیتیچ و جرارد پیکه با نتیجه ۳-۲ برنده شد، گل های رئال را هم اسنسوی و کواچیچ به ثمر رساندند. برای دومین مورد باید به خیلی قبل تر برگردیم. سال ۱۹۸۲ رئال و بارسا در بازی رده بندی تورنمنتی با عنوان جام ریاست جمهوری در ونزولا و شهر بارکیسیمتو به مصاف هم رفتند که بدون تماشاگر برگزار شد و در آن رئال مادرید با یک گل به پیروزی رسید. رتنده گل مارادینا های در آن بازی، ویسنته دل بوسکه سرمربی سال های بعد رئال بود.

تغییرات مهم
تغییراتی که در این تورنمنت ایجاد شده هم در شکل برگزاری و هم در زمینه اسپانسر ها و سرمایه گذاران است. بری جذاب تر کردن این تورنمنت، لالیگا تصمیم گرفت شکل برگزاری سوپر جام را تغییر یی اساسی بدهد. تا پیش از این و به شکل سنتی نبرد بین قهرمان لیگ و جام حذفی اسپانیا، برنده سوپر جام را مشخص می کرد. اما از فصل ۲۰-۱۹ نایب قهرمان هر دو تورنمنت نیز به سوپر جام اضافه شدند.

آسی (اسپانیا)

روزنامه مادریدی آس. تصویری از لوکا مودریچ هافبک رئال مادرید را روی جلد برده و به تمديد قرارداد با رئال تا سال ۲۰۲۳ پرداخت و تیتیر زده: یک سال بیشتر! این روزنامه با اشاره به نبرد ال کلاسیکو در سوپر جام اسپانیا به حضور فران تورس خرید جدید بارسلونا در این مسابقه اشاره کرده است.

میررا (انگلیس)

جوکوویچ همچنان سوزه رسانه های ورزشی جهان است. روزنامه میرر در بخش ورزشی خود به نقل از جوکوویچ نوشته: «بگذاردی بازی کنیم، بگذاردی بیانم.» این روزنامه همچنین به شکست استون ویلا مقابل منچستریونایتد و گل مردود شده دنی اینگس مهاجم ویلا در این بازی با تصویری از استیون جرارد پرداخته است.



غده های سمی به فوتبال آسیب می زند

حامد جیرویدی / محمود حقیقیان کاپیتان اسبق تیم ملی فوتبال ایران است که ۴۰ بازی ملی و یک گل زده (ملی) در کارنامه اش به ثبت رسیده است. بازیکنی که سابقه بازی در تیم ملی جوانان را هم در کارنامه اش دارد و در دور ۲۵ به عنوان هافبک وسط تیم منتخب آسیا انتخاب شد. حقیقیان که متولد ۲۵ آبان ۱۳۳۳ در تهران است، سابقه بازی و مربیگری در تیم های پاس تهران و شاهین تهران را در کارنامه دارد. او یکی از بازیکنان تحصیل کرده فوتبال ایران نیز به شمار می رود و فارغ التحصیل مهندسی شیمی از دانشگاه شهید بهشتی در سال ۱۳۵۹ است و از سال ۱۳۶۱ با ورود به صنعت نفت، به فعالیت و تحقیق در پروژه های نفت، گاز و پتروشیمی پرداخت. حقیقیان در گفت وگویی که با خبرنگار «ایران» داشت، درباره وضعیت این روزهای خودش هم توضیح داد: «من مدتی مدیر ورزش شرکت نفت بودم و بعد به پتروشیمی و گاز رفتم و مربی تیم های داخلی و کارکنان شان هستم. به هر حال زندگی ما با فوتبال و ورزش بوده و نمی توانم خودم را جدا از آن بدانم.»

حقیقیان درباره دوران بازیگری خودش یاد آور شد: «من خوشبختانه این افتخار را داشتم که در رده های مختلف ملی بازی کردم و در بازی های آسیایی ۱۹۸۲ هم کاپیتان تیم ملی بودم. در رده باشگاهی هم سال ها بازیکن پاس بودم و دوبار قهرمان جام تخت جمشید شدیم. در ادامه هم به پیشنهاد زنده یاد ناصر حجازی که در مقطعی به



تصاویری از سال های دور و نزدیک محمود حقیقیان کاپیتان اسبق تیم ملی فوتبال

شهباز تغییر نام داده بود رفتم و همزمان تحصیل هم می کردم. در ابتدا مهاجم بودم ولی در ادامه در پست هافبک راست و هافبک وسط هم بازی کردم. ۲ بار در سال هم به هافبک چپ می رفتم تا در بازی با پرسپولیس علی بریون را بازیگری کنم (می خندد).»

این پیشگوست درباره وضعیت فعلی فوتبال کشورمان چنین نظر داد: «اگر بخوایم درباره فوتبال باشگاهی صحبت کنم که باید بگویم تیم ها در لیگ برتر با مشکلات زیادی روبرو هستند. به طور مثال همین اتفاقی که برای استقلال و پرسپولیس رخ داده و ما به دلیل اینکه یک سری مسائل را از فیفا و AFC مخفی کرده بودیم، حالا دچار این وضعیت شده ایم و تیم های مان نمی توانند در لیگ قهرمانان آسیا حضور پیدا کنند. در رده های پایین تر لیگ هم که گاهی خبرهایی عجیب مبنی بر تیان و دلال بازی برخی از تیم ها و افراد را می شنویم که به فوتبال ما ضربه می زند. من خودم ۵ سال عضو میات مدیره صنعت نفت بودم و گاهی مسائلی را می دیدم که باعث تأسف بود. فوتبالی که باید پاک باشد و جوان ها را به سمت خوبی هدایت کند. روشن بیکسری غده های سمی است که باعث آسب رسیدن به آنها می شود. زمان ما بول نبود و این مسائل هم خدا را شکر نبود ولی از موقعی که پول آمده از راه درست آن استفاده نمی کنیم.»

حقیقیان درباره شرایط تیم ملی در آستانه صعود به جام جهانی گفت: «تیم ملی خدا را شکر کارش را انجام می دهد و موفق آسیا مانا بعد اجازه بدهیم که برخی حاشیه ها به سراغ این تیم بیاید و فکر می کنم اگر از این مرحله هم صعود کنیم و به جام جهانی برویم، بیکسری مشکلات تیم مشخص می شود. از موقعی که تیم ملی می برد، همه خوشحالند و همه چیز بر وفق مراد است ولی گاهی مشکلات خودش را به صورت جدی نشان می دهد. البته برخی از تیم ملی انتقاد می کنند که به نظر هم مهم آنها سازنده نیست. ما یک مربی با پول کم آورده ایم که دارد کارش را انجام می دهد و عقل سلیم می گوید که باید حمایتش کرد تا تیم ملی به سر منزل مقصود برسد.»

کی روش: از این جام ملت ها به آن جام ملت ها

تیم ملی فوتبال مصر دیشب در اولین بازی اش در مرحله گروهی جام ملت های آفریقا ۲۰۲۲ به مصاف نیجریه رفت. یاران محمد صلاح در شرایطی در این مسابقه به میدان رفتند که مدتی است هدایت فراعنه را کارلوس کی روش برعهده دارد. سرمربی پرتغالی اسبق تیم ملی کشورمان که حالا به صعود به جام جهانی با مصر می اندیشد. نکته جالبی که درباره کی روش وجود دارد این است که جام ملت های آفریقا سومین جام ملت های او در ۳ سال گذشته است. او در ابتدای سال ۲۰۱۹ با تیم ملی ایران در جام ملت های آسیا شرکت کرد و یوزها را به نیمه نهایی رساند. او در ادامه سرمربی کلمبیا شد و چندی بعد با این تیم تا مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های آمریکا جنوبی در ۲۰۱۹ پیش رفت و حالا باید دید با مصری ها چه نتیجه ای در جام ملت های آفریقا می گیرد و می تواند آنها را به قهرمانی برساند یا خیر.

تفاوت از زمین تا آسمان است

استقلال و پرسپولیس این روزها در حالی با مشکل عدم صدور مجوز حرفه ای مواجه شده و حضور در لیگ قهرمانان آسیا را از دست داده اند که الهلال عربستان قهرمان دوره قبل این رقابت ها خریدهای رؤیایی تری را در دستورات قرا داده است. چرا که دیروز خبر رسید که این باشگاه قصد دارد لوییس سوارز مهاجم ارگونوهای و مطرح اتلتیکو مادرید را هم به خدمت بگیرد. این در شرایطی است که الهلال فصل گذشته هم بازیکنان گرانقیمتی مانند موسا مارگا، منتوس پیررا و باقتیمی گومیس را هم در اختیار داشت که سابقه بازی در تیم های مطرح اروپایی مانند یوئرتو، وست بروم ویچ و لیون را در کارنامه شان داشتند و حالا الهلال با خریدهای مانند سوارز می خواهد تفاوتش با دیگر تیم های آسیایی را از زمین تا آسمان زیاد کند. جالب اینکه در این میان این موضوع به شوخی مطرح شده بود که الهلال حالا خود را برای حضور در لیگ قهرمانان اروپا آماده می کند!

طارمی فقط گل بزند نه توپیت!

مهدی طارمی یکی از ستاره های فوتبال ایران است که در پورتو درخشان بوده و دروازه تیم های مطرحی مانند یوونتوس، چلسی و لیورپول را هم باز کرده است. بازیکنی که در زینبا او به آبی پوشان لندن، یکی از کاندیداهای اصلی جایزه پوشکاش است. اما انتقاد طارمی از دراگان اسکوچیچ باعث شد تا او مدتی از تیم ملی دور شود که افتش در پورتو و گل زدنش را هم در پی داشت. این مهاجم بوشهری اخیراً در توپیتی نوشته: «می ترسم دوباره حرف بزنم مشکل دار بشوم ولی واقعاً حیف آسیا نیست که پرسپولیس و استقلال با این همه سرمایه نمی توانند در این رقابت ها حضور داشته باشند؟» البته طارمی در این توپیت یک کاف ریز داد و باید می نوشت حیف پرسپولیس و استقلال نیست که در آسیا نباشند که آن را برعکس گفت. در این شرایط باید از این ستاره درخشان خواست ترجیحا فقط با فوتبال و گلزنی هایش همه را خوشحال کند نه که توپیت که خودش هم از آن می ترسد!

می کنند. تیم قهرمان نیز حدود ۱۴ میلیون یورو دریافت خواهد کرد. نایب قهرمانی رئال در سال گذشته در لیگ اسپانیا و قهرمانی بارسلونا در جام حذفی باعث شد که دو غول فوتبال اسپانیا در مرحله نیمه نهایی در ورزشگاه ملک فهد شهر ریاض به مصاف هم بروند. سال قبل این امکان وجود داشت که دو تیم در فینال به مصاف هم بروند اما بارسلونا در نیمه نهایی مقابل اتلتیکو مادرید شکست خورد. افت بارسلونا در چند وقت اخیر و بعد از جدایی لیونل مسی به این معنی است که فشار روی این تیم دید در عمل چه می شود. شکست دادن حریف به مراتب بیشتر است. ژاوی باید در این بازی ثابت کند که این توانایی را دارد که بارسلونا را به روزهای خوب خود برگرداند.

رئال مادرید در ۲۴۷ بازی برابر بارسلونا ۹۹ داشته. ۵۲ بازی هم مساوی شده. روالد آرنوخو و فرانکی دیونگ از مصدومیت رها شده اند اما سرخی روبرتو و اریک گارسیا همچنان درگیرند. اریک گارسیا در جریان تساوی یک بریک شبیه شب بارسلونا برابر گرانادا مصدوم شد و بازیکن سابق منچسترسیتی تا پنج هفته نمی تواند بازی کند. گاوی هم که در این بازی اخراج شد، در بازی بعدی لایگام محروم خواهد بود. پدري وقران تورس اگرچه به ریاض رفته اند اما معلوم نیست بتوانند در این بازی مهم نقش داشته باشند. رئال مادرید به جز گرت بیل که حتی روی نیمکت هم نمی تواند بنشیند، هیچ مصدوم دیگری ندارد. دنی کارواخال هم که از مصدومیت رها شده اگر شرایط ایده آل بدنی داشته باشد، جای لوکاس وواسکس را در دفاع راست می گیرد. بعدی است مربی ایتالیایی تغییرات زیادی در ترکیب تیمی ایجاد کند که با یک بازی برتر تیم سرسخت والنسیا را شکست داهد.



ترکیب احتمالی
بارسلونا:
تراشتکن، دست، پیکه، لنگله، آلبا، کونزالس، بوسکتس، گاوی، دمبله، دیونگ، دیای
رئال مادرید:
کورتوا، کارواخال، میلیتانو، آلبا، مندی، کروس، کاسیرو، مودریچ، آسنسویو، بنزما و ویتیسویوس

چلسی - تاتنهام؛ مأموریت غیر ممکن کوتاه



گروه ورزشی / چلسی و تاتنهام در بازی برگشت مرحله نیمه نهایی جام اتحادیه به مصاف هم می روند. بازی رفت دو تیم که بیشتر تحت تأثیر بازگشت آنتونیو کونتو با استمفورد بریح بود با برتری ۲-۰ چلسی به پایان رسید. با این نتیجه عملا یک پای چلسی در فینال جام اتحادیه است. آنها حالا به ورزشگاه تاتنهام می روند تا کارشن در مرحله نیمه نهایی را به سرانجام برسانند. فاصله چلسی و تاتنهام در بازی رفت کاملاً مشهود بود اما امیدوار است که این بار نتواند تیشم را به برد برساند، چالش کی شیبه مأموریت غیر ممکن برای کونتو خواهد بود. تاتنهام مقابل مورکامب در جام حذفی هم نزدیک بود حذف شود، اما در هر حال توانست به دور بعد راه یابد. به این ترتیب، کونتو در هشت بازی ای که در ورزشگاه خانگی تیم روی نیمکت نشسته، هفت برد و یک شش مساوی کسب کرده است. سقیدهای لندن در آن دیدارها دست کم دو گل زده اند، و این بار هم باید همین قدر بی رحم باشند تا بتوانند به حذف چلسی فکر کنند. چلسی در جام حذفی با تمام قوا به مصاف تیم چستر فیلد رفت که در لیگ

در مقطعی از این بازی به دردر افتادیم. نیمه اول به نظر عملکردمان خوب بود. ما توپ های زیادی را در عرض زمین رد و بدل کردیم و باعث شدیم تا بازیکنان استون ویلا از یک سوی زمین به سوی دیگر زمین دوندگی داشته باشند و در کنارش گل زیبایی هم به ثمر رساندیم اما در خط میانی کنترل لازم را نداشتیم. می دانستیم که استون ویلا با وجود خط میانی اش، ۲ هافبک نفوذی اش و... تیمی بسیار انعطاف پذیر است، به همین خاطر در مقطعی از این بازی به دردرس افتادیم. نیمه دوم اوضاع بهتر شد و ما با تغییر سیستم بازی مان به سیستم دیاموند نمایش بهتری را از خود ارائه دادیم و در ۱۵ دقیقه پایانی هم بر بازی کنترل پیدا کردیم.»

منچستریونایتد با پیروزی سخت و خفیف ۰-۱ مقابل استون ویلا جواز حضور در مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی انگلیس را به دست آورد. آنها در این بازی هم نمایش دلچسپی ارائه نکردند تا همچنان انتقادها از روند این تیم و سبک بازی شیاطین سرخ ادامه داشته باشد. رالف رانگنیک سرمربی آلمانی منچستریونایتد که بشدت تحت فشار است و حالا عنوان مربی موقت پیش از زهر زمانی روی او سنگینی می کند معتقد است تیمش هنوز جابری ایشرفت دارد. او گفت: «فکر می کنم همه انتظار واکنشی از تیم به بخت مقابل ولورهمپتون داشتند. به نظرم تیم در این بازی واکنش خوبی هم از خود نشان داد اما واقعیت این است که ما

یوونتوس - اینتر؛ امشب سوپر جام ایتالیا را برگزار می کنند



گروه ورزشی / یوونتوس و اینتر دو تیم محبوب فوتبال ایتالیا ساعت ۲۳:۳۰ امشب در سوپر جام فوتبال این کشور به مصاف هم می روند. نبرد این دو تیم که به دربی ایتالیا معروف است، در سن سیرو انجام خواهد شد. این سری و چهارمین دوره سوپر جام است. دو تیمی که بیشترین قهرمانی ها را در سری آ دارند، به دنبال اولین قهرمانی خود در این فصل هستند. نبرد قهرمانان لیگ و جام حذفی، دومین باری است که بین اینتر و یوونتوس برگزار می شود. تنها بازی که در سوپر جام ایتالیا شاهد دربی ایتالیا بودیم به سال ۲۰۰۵ برمی گردد. اینتر دهمین حضور خود در سوپر جام را تجربه می کند، و این اولین بار پس از سال ۲۰۱۱ است که آنها در سوپر جام حضور می یابند. در آن سال، اینتر در دیدار مقابل میلان شکست خورد، آن هم مدت کوتاهی پس از آنکه فاتح سه گانه شده بود. اینتر در سوپر جام ۵ برد و ۲ باخت داشته است و در سال های ۱۹۸۹، ۲۰۰۶، ۲۰۰۸، ۲۰۰۸ و ۲۰۱۰ این جام را کسب کرده است. این تیم فصل گذشته به سلطه یوونتوس بر سری آ خاتمه داد، و مردان سیمونه اینترزاکی حالا مدت زیادی است که شکست نخورده اند. دیدار اول آنها در سال ۲۰۲۲ لغو شد، اما آنها سپس مقابل لاتزیو، تیم سابق اینترزاکی پیروز شدند و شمار برد های پیاپی خود را به عدد ۸ رساندند. اینتر ۶ بازی خانگی اخیر در لیگ شکست نخورده

رنگینک
**واقعاً نمی دانم
رشفورد چرا
آماده نیست**



فکر کردن